
 

 

 

  

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Masarykovo náměstí 128 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

 

T 571 661 149 

tereza.vlckova@roznov.cz 

IČO: 00304271 

 

  

Datová schránka: epqbwzr 

www.roznov.cz 

 

 

  

Město Rožnov pod Radhoštěm 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Tato veřejná zakázka je zakázkou malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka) ve smyslu § 27 z. č. 134/2016 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka se tak dle § 31 ZZVZ řídí pouze zásadami 
uvedenými v § 6 odst. 1 až 3 ZZVZ, další postupy tohoto výběrového řízení nejsou stanoveny ZZVZ a případné 
odkazy na ZZVZ či užitá zákonná ustanovení v tomto dokumentu jsou použita pouze analogicky. 
 

Název zakázky: „Oprava chodníků sídliště Jižní město“ 

Systémové číslo zakázky:    P24V00000418 

 

OBSAH 

I. Identifikační údaje zadavatele .............................................................................................................................. 2 

II. Úvodní informace .................................................................................................................................................. 2 

III. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................................................... 2 

IV. Obchodní, platební a technické podmínky ........................................................................................................... 2 

V. Předpokládaná doba a místo plnění ..................................................................................................................... 3 

VI. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................. 3 

VII. Hodnocení nabídek ............................................................................................................................................... 3 

VIII. Kvalifikace dodavatelů .......................................................................................................................................... 3 

IX. Požadavky na způsob zpracování a forma nabídky ............................................................................................. 5 

X. Způsob, doba a místo podání nabídky ................................................................................................................. 7 

XI. Otevírání nabídek ................................................................................................................................................. 7 

XII. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ................................................................................................... 7 

XIII. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace .................................................................................. 7 

XIV. Závaznost nabídky, závaznost požadavků zadavatele ........................................................................................ 8 

XV. Ostatní .................................................................................................................................................................. 8 

XVI. Další podmínky ..................................................................................................................................................... 8 

XVII. Přílohy ................................................................................................................................................................... 9 

 

  

č.j.: MěÚ-RpR/010702/2024/OSM/VlT 

Sp. Zn: MěÚ-RpR/010702/2024/01/OSM/VlT 

Datum: 24.1.2024 

Vyřizuje: Ing. Tereza Vlčková 

T / M: 571 661 149 

E-mail: tereza.vlckova@roznov.cz 

  Odbor správy majetku 

 



 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Město Rožnov pod Radhoštěm 

Právní forma: 801 – obec 

Sídlo: Masarykovo náměstí 128/129, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

IČO: 00304271 

DIČ: CZ00304271 

Zastoupen: Mgr. Tomáš, místostarosta 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271 

ID datové schránky epqbwzr 

Odbor zadávající VZ: Odbor správy majetku 

Kontaktní osoba: 
Ing. Tereza Vlčková, samostatný odborný referent odboru správy majetku, 
tel.: 571 661 149, e-mail: tereza.vlckova@roznov.cz 

Druh zakázky: Stavební práce 

Režim zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Lhůta pro podání nabídek: Uvedena na profilu zadavatele 

 

II.  ÚVODNÍ INFORMACE 

1. Zadavatel touto výzvou vyzývá účastníky výběrového řízení (dále pro účely této výzvy jen „dodavatel“ nebo 
„dodavatelé“ k podání nabídky ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
s názvem „Oprava chodníků sídliště Jižní město“ (dále jen jako „veřejná zakázka“). 

2. Veškeré informace o veřejné zakázce jsou uvedeny v této výzvě a jejich přílohách a uveřejněny na profilu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271 

3. Cílem veřejné zakázky je uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

4. Další osoby odlišné od zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to 
konkrétně: 

Část ZD: Projektová dokumentace včetně neoceněného položkového rozpočtu - Ing. Mariana Kostková, 
IČ: 08154376, Valašská Bystřice 570, 756 27 Valašská Bystřice, dokumentace zhotovena 10/2023 

III. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace díla „Oprava chodníků sídliště Jižní město“. Bližší specifikace 
předmětu plnění je uvedena v projektové dokumentaci, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace a 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace (návrhu smlouvy). 

2. Předmět veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem proveden v takovém technickém a uživatelském 
standardu a v takové kvalitě, jak je uvedena a definována v zadání, projektové dokumentaci a dále také v souladu 
s příslušnými normami a předpisy, platnými v době plnění předmětu veřejné zakázky.  

3. Uvede-li zadavatel v zadávací dokumentaci odkaz na určité dodavatele či výrobky, nebo patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, bude to dodavatel chápat jako 
vymezení kvalitativního standardu a zadavatel výslovně umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. Musí se však jednat o rovnocennou odchylku v požadované úrovni 
z hlediska bezpečnosti a použitelnosti. Konkrétní technická specifikace takového kvalitativního standardu, která 
je uvedena v zadávací dokumentaci, je pouze orientační a slouží pro upřesnění parametrů a srozumitelný popis. 

IV. OBCHODNÍ, PLATEBNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

1. Obchodní podmínky 

a) Zadavatel stanovil pro realizaci veřejné zakázky obchodní podmínky, a to formou textu smlouvy 
obligatorního charakteru. Text smlouvy je uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

mailto:tereza.vlckova@roznov.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271


 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

b) Účastník výběrového řízení (dále též „dodavatel“) je povinen akceptovat veškeré obchodní podmínky této 
výzvy a zadávací dokumentace, tyto jsou pro dodavatele závazné, zadavatel neumožňuje změny 
obchodních podmínek.  

c) Podepsaný návrh smlouvy NEMUSÍ být součástí nabídky. Poté, co budou splněny všechny zákonné 
podmínky pro uzavření smlouvy, bude vybraný dodavatel vyzván zadavatelem k uzavření smlouvy. 
Smlouva bude uzavřena ve znění, v jakém byla zveřejněna na profilu zadavatele, popř. ve znění 
vysvětlení zadávacích podmínek, pokud takové vysvětlení změnilo nebo doplnilo ustanovení smlouvy. 

2. Platební podmínky 

 Platební podmínky jsou vymezeny v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

3. Technické podmínky 

Nabízené plnění musí plně odpovídat požadavkům stanoveným touto zadávací dokumentací (zejména přílohou 

č. 1 projektovou dokumentací a přílohu č. 2 návrhem smlouvy). 

V. PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Termín plnění veřejné zakázky je uveden čl. III. odst. 1. návrhu smlouvy (příloha č. 2 zadávací dokumentace): 

Zahájení plnění:  do 5 kalendářních dnů od prokazatelně doručené výzvy k plnění díla 
(předpoklad realizace 7/2024–8/2024) 

Ukončení plnění: do 60 kalendářních dnů od zahájení stavebních prací 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo posunout termín plnění veřejné zakázky. 

3. Místo plnění: Rožnov pod Radhoštěm, sídliště Jižní město (blíže specifikováno v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace) 

VI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu dle „slepého“ položkového rozpočtu, který je součástí zadávací 
dokumentace (součást přílohy č. 1), dle pokynů pro vyplnění v něm uvedených. Dodavatel je povinen dodržet 
strukturu rozpočtu. Dodavatel je povinen rozepsat nabídkovou cenu po jednotlivých položkách. Nabídková cena 
bude složena z oceněných položek v souladu se specifikací předmětu plnění.  

2. Dodavatel nesmí ocenit jednotlivé položky nulovou hodnotou. 

3. Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

VII. HODNOCENÍ NABÍDEK  

1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel stanovil, že hodnotícím kritériem bude: 

• Celková nabídková cena bez DPH – zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny za předmět plnění v Kč 
bez DPH, zpracované dle bodu 6. této zadávací dokumentace. Hodnocena bude celková cena v Kč bez 
DPH uvedená v položkovém rozpočtu. 

2. Metoda hodnocení nabídek 

a) Zadavatel provede hodnocení nabídek dle kritéria ekonomické výhodnosti, a to na základě nejnižší 
nabídkové ceny. 

b) Při hodnocení bude stanoveno pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější nabídkou 
(první v pořadí) se stane nabídka, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při respektování všech 
podmínek a požadavků uvedených v zadávacích podmínkách a za předpokladu, že dodavatel 
prokázal splnění kvalifikace. 

c) Zadavatel vybere k uzavření smlouvy toho dodavatele, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, tj. jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

VIII. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

1. Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci analogicky dle § 73 a násl. ZZVZ. Splnění kritérií 
kvalifikace musí dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této zadávací dokumentace. 

2. Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní dodavatel, který v nabídce doloží splnění: 

2.1. základní způsobilosti analogicky podle § 74 ZZVZ 

2.1.1. Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti analogicky dle §74 ZZVZ. Dodavatel prokazuje 
splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením čestného 



 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

prohlášení, ze kterého bude patrné splnění základní způsobilosti. Dodavatel může při zpracování 
tohoto bodu využít přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.2. profesní způsobilosti analogicky podle §77 ZZVZ 

2.2.1. Dodavatel prokazuje profesní způsobilost předložením dokladů: 

a) uvedených analogicky v § 77 odst. 1 ZZVZ  

b) analogicky dle § 77 odst. 2 písm. a), tedy, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; zadavatel 
požaduje zejména výpis z živnostenského rejstříku či jiný rovnocenný zákonem uznávaný 
doklad, ze kterého vyplyne alespoň toto živnostenské oprávnění: 

Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

Dodavatel může prokázat profesní způsobilost předložením čestného prohlášení, ze kterého bude 
patrné splnění profesní způsobilosti. Dodavatel může při zpracování tohoto bodu využít přílohu č. 4 
této zadávací dokumentace. 

2.3. technické kvalifikace analogicky podle § 79 ZZVZ 

2.3.1. Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který: 

a) analogicky dle § 79 ZZVZ odst. 2 písm. a) ZZVZ předloží seznam nejméně 2 různých stavebních 
prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, ve stejném nebo 
obdobném charakteru, jako je předmět této zakázky (tj. výstavba, obnova, rekonstrukce 
dlážděných chodníků, komunikací či dlážděných zpevněných ploch), ve finančním rozsahu 
minimálně 650.000, -Kč bez DPH za jednotlivou referenční zakázku 

2.3.2. Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace, předloží-li v nabídce seznam stavebních 
prací, z něhož bude patrné splnění požadované úrovně kritéria technické kvalifikace. Součástí 
seznamu stavebních prací bude cena, doba (měsíc a rok) jejich poskytnutí, místo plnění a identifikace 
objednatele včetně jména zástupce objednatele a kontaktních údajů na tuto osobu. 

2.3.3. Dodavatel může při zpracování tohoto bodu využít přílohu č 5. této zadávací dokumentace. 

3. Podepisování kvalifikační dokumentace 

Je-li v zadávacích podmínkách, zákoně či jiném právním předpise uvedeno, že nabídku (tj. údaje nebo doklady, 
které dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace) podepisuje osoba oprávněná 
jednat jménem či za dodavatele, bude příslušná listina podepsána v souladu se způsobem jednání jménem či za 
dodavatele zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán. 

Bude-li nabídku podepisovat nebo jiné úkony ve výběrovém řízení za dodavatele činit zástupce, bude součástí 
nabídky plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

4. Pravost dokladů 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci analogicky dle § 53 odst. 4 zákona. Nedoložení dokladů ve stanovené lhůtě nebo doložení 

dokladů neodpovídající skutečnosti, pokud tyto měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na 

naplnění kritérií hodnocení, může vést k vyloučení dodavatele analogicky dle § 48 odst. 2 zákona nebo vybraného 

dodavatele analogicky dle § 48 odst. 8 zákona. 

5. Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost (dle čl. VIII. odst. 2 bodu 2.1.) této výzvy musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

6. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v 

rozsahu určeném analogicky dle § 228 a násl. ZZVZ. 

7. Společná ustanovení ke kvalifikaci  

Společná ustanovení ke kvalifikaci uvedená v §§ 81 až 85, §§ 87 a 88 ZZVZ a dále v ustanovení § 45 odst. 3 

ZZVZ a § 77 odst. 3 zákona se použijí analogicky. 

8. Neprokázání kvalifikace 

Pokud dodavatel ve své nabídce neprokáže kvalifikaci stanoveným způsobem, může zadavatel takového 
dodavatele z účasti ve výběrovém řízení vyloučit. V případě, že zadavatel vyloučí z výběrového řízení dodavatele, 



 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

jenž se na základě hodnocení nabídek umístil v pořadí na prvním místě, může zadavatel stejný postup opakovat 
s dalšími dodavateli v pořadí dle hodnocení provedeného v souladu s čl. VII. této výzvy. 

IX. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

1. Formální požadavky na zpracování nabídky 

a) Zadavatel požaduje podání nabídek v českém jazyce. 

b) Dodavatel může svou nabídku podat v listinné podobě na adresu zadavatele nebo v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje.. 

c) Podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

• Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj dostupný 
na internetové adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271 (dále jen „elektronický nástroj“) 
kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (Uživatelská příručka dodavatele dostupná na 
adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy). Pod uvedenou adresou jsou dostupné rovněž 
instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje, jsou zde uvedeny rovněž kontaktní 
údaje uživatelské podpory. Pro plné využití všech možností elektronického nástroje je nezbytné provést 
a dokončit tzv. registraci dodavatele (po dokončení registrace musí dodavatel provést ověření registrace 
v Centrální databází dodavatelů; neověřenému dodavateli nebude umožněno přihlášení, a tedy podání 
nabídky a možnost elektronicky komunikovat). Kompletní informace k procesu registrace a ověření jsou 
popsány v nápovědě na adrese https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům, aby potřebnou registraci provedli s dostatečným předstihem před podáním nabídky. 

• Zadavatel doporučuje dodavatelům podat nabídku s dostatečným předstihem. Bude-li mít dodavatel 
technické potíže s podáním nabídky, zadavatel výslovně doporučuje kontaktovat podporu elektronického 
nástroje, tj. profilu zadavatele na tel. čísle +420 538 702 705 nebo na e-mailové adrese: 
podpora@qcm.cz. 

• Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje 
po nahrání veškerých příloh). 

• Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud nevloží do elektronického nástroje, tj. prostřednictvím profilu 
zadavatele https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271 svou elektronickou nabídku tak, aby byla 
zabezpečena proti přečtení jejího obsahu do konce lhůty pro podání nabídek například tím, že ji vloží do 
jiné nezabezpečené sekce (např. do žádostí o dodatečnou informaci), jde takové pochybení dodavatele 
k jeho tíži a zadavatel na takovou skutečnost nebude brát zřetel a na takto podanou nabídku se bude 
pohlížet jako na nepodanou. 

d) Podání nabídek v listinné podobě 

V listinné podobě se nabídky podávají na adresu zadavatele: 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm (podatelna) 

Masarykovo nám. 128/129 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

• Nabídku doručí dodavatel doporučeně poštou, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba) nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního předpisu nebo 
jiným vhodným obdobným způsobem nebo osobně v pracovních dnech v běžných úředních hodinách, tj. 
pondělí a středa 8:00 až 11:00 a 12:00 až 17:00 a úterý, čtvrtek a pátek 8:00 až 11:00 a 12:00 až 14:00 
v zalepené obálce, která bude označena  názvem veřejné zakázky doplněným o výzvu „NEOTEVÍRAT - 
Oprava chodníků sídliště Jižní město“ 

Na zadní straně obálky bude uveden název, adresa dodavatele a jeho identifikační údaje. 

• Při osobním doručení nabídky se za rozhodující čas podání nabídky považuje čas uvedený na potvrzení 
o převzetí nabídky, které vystaví zadavatel při převzetí nabídky od zástupce dodavatele. Při zaslání 
prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba) nebo prostřednictvím držitele podle 
zvláštního právního předpisu se za rozhodující čas považuje doručení nabídky na adresu zadavatele 
nebo čas uvedený na potvrzení o převzetí nabídky, které vystaví zadavatel při převzetí nabídky od 
zástupce kurýrní služby. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271
https://www.vhodne-uverejneni.cz/manualy
https://sites.google.com/fen.cz/napovedafen
mailto:podpora@qcm.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271


 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

• Jiná forma podání nabídky než dle výše uvedených způsobů, je nepřípustná. Lhůta pro podání nabídek 
je uvedena na profilu zadavatele. Nabídky, které nebudou zadavateli doručeny, resp. podány ve lhůtě 
nebo způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se nepovažují za podané a v průběhu 
výběrového řízení se k nim nepřihlíží (analogicky dle § 28 odst. 2 zákona). Takové nabídky budou 
archivovány jako součást výběrového řízení. 

2. Další informace k podání nabídek 

a) Dodavatel musí pro podání nabídky v elektronické podobě disponovat počítačem s podporovaným 
operačním systémem (Microsoft Windows - minimálně verze XP s nainstalovaným Service Pack 3; 
důvodem je potřeba novějších kryptografických knihoven podporujících hashovací funkce SHA-2; 
Linux - jakákoli moderní verze obsahující openssl knihovny ve verzi podporující SHA-2; tento 
požadavek splňují všechny běžné Linuxové distribuce vydané od roku 2007; Mac OS X - verze 10.5 
a novější; není vyloučeno použití jiných OS, Portál v nich však nebyl testován) s internetovým 
připojením a nainstalovaným internetovým prohlížečem (Firefox 3.6 a novější, Internet Explorer 10 
a novější, Opera 12.02 a novější, Chrome / Chromium 7 a novější - s java applety jen do verze 44; 
Safari 6.0 a novější; není vyloučeno použití jiných prohlížečů, Portál v nich však nebyl testován) 

b) Dodavatel uvede v nabídce své identifikační údaje, a to v rozsahu krycího listu nabídky, který je 
přílohou č. 8 této zadávací dokumentace. Dodavatel může využít pro zpracování tohoto bodu 
nabídky vzor krycího listu (příloha č. 8 této zadávací dokumentace). 

c) Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
plynoucích z ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jako „zákon o střetu zájmů“) předložením čestného prohlášení. Dodavatel může při 
zpracování tohoto požadavku využít přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

d) Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
plynoucích z Nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8.4.2022, kterým se mění nařízení EU 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině, předložením čestného prohlášení. Dodavatel při zpracování tohoto požadavku může využít 
přílohu č. 7 zadávací dokumentace. 

e) Postačí, když požadované doklady předloží dodavatel v nabídce v prostých kopiích. Součástí 
nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem. Za obsahovou úplnost 
nabídky odpovídá výhradně dodavatel. 

f) Nabídka dodavatele nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

g) Dodavatel může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí dodavatele, který 
podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně 
je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení prokazuje v tomtéž výběrovém 
řízení kvalifikaci analogicky dle § 107 odst. 5. ZZVZ.  

h) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

i) Podává-li dodavatel nabídku v elektronické podobě, bude její součástí vyplněný položkový rozpočet 
(příloha č. 1 zadávací dokumentace) v neuzamčeném formátu XLS/XLSX. 

j) Podává-li dodavatel nabídku v listinné podobě, bude součástí nabídky 1x přenosné medium typu 
CD, DVD, USB, na kterém bude nahrána kompletní nabídka; součástí nabídky na přenosném mediu 
bude vyplněný položkový rozpočet (příloha č. 1 zadávací dokumentace) v neuzamčeném ve formátu 
XLS/XLSX. 

k) Ostatní náležitosti týkající se podání nabídek jsou upraveny analogicky v ustanovení § 107 ZZVZ. 

3. Požadavky na členění nabídky: 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následující struktuře: 

• krycí list nabídky s uvedením následujících údajů – název veřejné zakázky, základní identifikační údaje 
zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za dodavatele (dodavatel může využít přílohu č. 8 této zadávací dokumentace) 

• vyplněný položkový rozpočet (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

• doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. VIII. zadávací dokumentace 

• doklad prokazující splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení dle § 4b zákona o střetu zájmů 
(příloha č. 6 zadávací dokumentace) 



 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

• doklad prokazující splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení dle Nařízení Rady EU č. 2022/576 
ze dne 8.4.2022 (příloha č. 7 zadávací dokumentace) 

• další doklady, které se týkají veřejné zakázky (např. doklad o oprávnění podepisovat za dodavatele, je-
li relevantní) 

• u nabídky v listinné podobě 1x nabídka na přenosném mediu (typu CD, DVD, USB aj.) 

4. Společná nabídka 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která 

bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

X. ZPŮSOB, DOBA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDKY 

1. Elektronická adresa pro podání nabídek: prostřednictvím profilu zadavatele na adrese  https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00304271 

2. Adresa pro podání nabídek v listinné podobě je uvedena v čl. IX, bodu 1 písm. d) této výzvy. 

3. Informace pro podání nabídky v elektronické nebo listinné podobě jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci. 

4. Lhůta pro podání nabídek končí dnem uvedeným na profilu zadavatele. 

5. K nabídkám, které nebyly doručeny způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci nebo nebyly doručeny 
ve lhůtě pro podání nabídek, se nepřihlíží. 

XI. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

1. Zadavatel realizuje předmětné výběrové řízení kombinovanou formou, tj. s využitím elektronického nástroje, kde 
nabídky budou podávány v elektronické i listinné podobě. S ohledem na tuto skutečnost se veřejné otevírání 
nabídek uskuteční v sídle zadavatele analogicky dle § 110 odst. 4 ZZVZ. 

2. Otevírání nabídek se uskuteční bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání nabídek uvedené na profilu 
zadavatele v zasedací místnosti v sídle zadavatele uvedeném v této zadávací dokumentaci. 

3. Osoby, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání nabídek 

• Dodavatelé (maximálně jedna osoba za jednoho dodavatele) jejichž nabídka byla zadavateli doručena ve 
lhůtě pro podání nabídek a způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci 

• Osoby zadavatele 

• Členové hodnotící komise a další osoby přizvané zadavatelem analogicky dle §42 ZZVZ, které nejsou ve 
střetu zájmů analogicky dle § 44 ZZVZ 

XII. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

1. Komunikací mezi zadavatelem a dodavatelem nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů v nich 
obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich 
podání. 

2. Zadavatel upřednostňuje doručování písemností elektronicky (email, datová schránka, elektronický nástroj; pro 
podání nabídky v el. podobě bude použit výhradně el. nástroj). 

3. Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu výběrového řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem vedena 
pouze a výhradně písemnou formou. Písemné úkony vůči zadavateli budou činěny směrem ke kontaktní osobě 
uvedené v záhlaví této výzvy. 

4. V případě jakýchkoli změn doručovací adresy jsou zadavatel i dodavatel povinni toto oznámit písemně druhé 
straně. 

XIII. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti 
(e-mailem, datovou schránkou, elektronickým nástrojem) doručené zadavateli. Vysvětlení zadávací dokumentace 
budou uveřejněna na profilu zadavatele. 

2. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce kontaktní osobě zadavatele uvedené 
v čl. I zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení bude zpracováno v českém jazyce. 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271


 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

4. Zadavatel může uveřejnit vysvětlení, změnu nebo doplnění (dále jen „vysvětlení“) zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti dodavatele. V takovém případě uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace v českém jazyce 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

5. Pokud vysvětlení zadávací dokumentace vyžaduje přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek, zadavatel 
tak učiní. 

6. Veškerá vysvětlení včetně znění dotazů/požadavků budou zveřejněna stejným způsobem jako zadávací 
dokumentace. 

XIV. ZÁVAZNOST NABÍDKY, ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 

1. Nabídku po jejím předložení nelze odvolat, měnit ani doplňovat, s výjimkou změn či doplnění, které umožní 
zadavatel. 

2. Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
zadavatele. Tyto požadavky je každý dodavatel povinen plně a bez výhrad respektovat při zpracování nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele v této zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek. 

XV. OSTATNÍ 

1. Podepisování 

Vyžadují-li to zadávací podmínky, zákon či jiný právní předpis, bude nabídka (tj. údaje nebo doklady, které 

dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace) podepsána osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele. Bude-li nabídku podepisovat nebo činit jiné úkony ve výběrovém řízení za dodavatele 

zástupce, bude součástí nabídky doklad o oprávnění zastupovat dodavatele (např. plná moc) podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem dodavatele. 

2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel neorganizuje prohlídku místa plnění, místo plnění je veřejně přístupné. 

3. Důvěrnost informací 

a) Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu výběrového 
řízení jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). Dodavatel je povinen zdržet 
se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, 
zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojit k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky 

b) Jestliže si strany při jednání o uzavření smlouvy navzájem poskytnou informace označené jako důvěrné, 
nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s jejich 
účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde k uzavření smlouvy, či nikoli. Kdo poruší tuto 
povinnost, je povinen k náhradě škody, obdobně podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Jistota 

Zadavatel nepožaduje jistotu. 

5. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Vybraný dodavatel je povinen být od uzavření smlouvy o dílo na realizaci této veřejné zakázky až do skončení 
záruční doby pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobenou městu či třetí osobě, a to do výše dle čl. XIV 
odst. 8 návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2 této zadávací dokumentace). Blíže je toto upraveno v příloze č. 2 této 
zadávací dokumentace. 
 

XVI. DALŠÍ PODMÍNKY 

1. Podáním nabídky dává dodavatel souhlas se zveřejněním svých identifikačních údajů a nabídkové ceny na shora 
uvedenou veřejnou zakázku. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit tuto veřejnou zakázku. 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín plnění v souladu s ukončením výběrového řízení a s termíny jednání 
orgánů města. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení bez uvedení důvodu, a to až do okamžiku uzavření 
smlouvy. Pokud zadavatel uplatnil právo na zrušení výběrového řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoli nárok. Případné zrušení výběrového řízení oznámí zadavatel všem účastníkům výběrového řízení. 



 

 
 
 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením 
nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného dodavatele bez udání důvodu a právo neuzavřít smlouvu 
s žádným dodavatelem. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo doručit oznámení o vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení a oznámení o 
výběru dodavatele veřejné zakázky prostřednictvím profilu zadavatele. 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů v nabídce dodavatele a třetích 
osob analogicky dle §39 odst. 5 zákona. V případě nejasností je, zejména u kvalifikace, zadavatel oprávněn 
požadovat předložení originálů či úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Dodavatel je povinen zadavateli 
poskytnout v této věci veškerou součinnost. 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat v průběhu výběrového řízení po dodavateli objasnění údajů nebo dokladů 
předložených v nabídce nebo doplnění dalších nebo chybějících údajů analogicky dle § 46 ZZVZ. 

10. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat analogicky dle § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ, tzn. v případě, že se 
dodavatel dopustil v posledních 3 letech od zahájení výběrového řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení 
při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatelem, 
může zadavatel daného účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. Jedná se zejména o uplatňované reklamace 
s vadným plněním, neplnění termínů, vady plnění, uplatnění sankcí vůči dodavateli apod. 

11. Náklady spojené s vypracováním nabídky nese dodavatel. 

12. Zadavatel si vyhrazuje právo využít ustanovení ZZVZ, např. výzvy k doplnění kvalifikace, vysvětlení nabídky, a to 
v souladu se zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ. 

13. Zadavatel si vyhrazuje právo vycházet při postupech v řízení z rozhodovací praxe ÚOHS a příslušných soudů. 

XVII. PŘÍLOHY 

1. Projektová dokumentace včetně neoceněného položkového rozpočtu 

2. Návrh smlouvy o dílo 

3. Vzor čestného prohlášení (základní způsobilost) 

4. Vzor čestného prohlášení (profesní způsobilost) 

5. Vzor čestného prohlášení – seznam významných stavebních prací (technická kvalifikace) 

6. Vzor čestného prohlášení (neexistence střetu zájmů) 

7. Vzor čestného prohlášení (ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou 

agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku). 

8. Vzor krycího listu 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michaela Hanzl 

vedoucí odboru správy majetku 


